
 

COMUNE DI VESCOVANA 
Provincia di Padova 

 

Ordinanza N.R.G. 5 del 19-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 5 
del 19-03-2020 

 
 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per la rimozione e 
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi abbandonati lungo via 
Manzoni. 

 
 

 PREMESSO che, a seguito di 

sopralluogo effettuato dal personale dipendente di questo Comune lungo via A. Manzoni, è stata 

rilevata la presenza di una modesta quantità di lastre di eternit, depositata da ignoti, lungo il ciglio 

della scarpata arginale in prossimità del civico 27; 

 

 CONSIDERATO che, l’art. 192 del D. 

Lgs. 03/04/2006 n. 152 e ss.mm.ii. impone il divieto generale di abbandono e deposito incontrollato 

di rifiuti sul suolo o nel suolo, e prevede, in caso di violazione del divieto che si disponga con 

ordinanza la rimozione, l’avvio al recupero e lo smaltimento dei rifiuti e il ripristino dello dei luoghi; 

 

 RILEVATO che trattasi di deposito su strada pubblica comunale e pertanto su luogo pubblico 

soggetto a pubblico transito; 

 

 CONSTATATO che le lastre di eternit sono state abbandonate da ignoti; 

 

 RITENUTO di dover intervenire, con urgenza e tempestività, per la rimozione del suddetto 

materiale pericoloso, al fine di ripristinare le idonee condizioni di sicurezza sanitaria ed ambientale e 

di eliminare il pericolo per l’incolumità pubblica che deriva dallo stato di abbandono dei rifiuti 

pericolosi; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 VISTO il D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 5 del 19-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

ORDINA 

 

1)  Alla ditta S.E.S.A. S.p.A. con sede in Este (PD) in via Comuna n. 5/B – CF/PI 02599280282, 

di provvedere, direttamente o a mezzo di ditta incaricata, all’immediata rimozione delle lastre 

di cemento amianto, depositate da ignoti, lungo via Manzoni, in prossimità del civico 27, e il 

conseguente conferimento del materiale in discarica autorizzata; 

 

2) Di incaricare il Responsabile del Settore competente all’adozione dei provvedimenti 

conseguenti; 

 

INFORMA 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il predetto 

provvedimento è ammesso: 

 

o Ricorso al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 

notifica; 

o Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

(centoventi) giorni dalla data di notifica; 

 
 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il  

 F.to MURARO AVV. ELENA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 5 del 19-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 

Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 5 del 19-03-2020 

 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per la rimozione e 
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi abbandonati lungo via 
Manzoni. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 03-04-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 120. 
 
 
 
 
Comune di Vescovana li 19-03-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


